- 1 -

郑建文〔2020〕76 号

郑州市城乡建设局
关于郑州市建筑施工危大工程专项施工方案论证

专家库专家动态管理的通知

各县（市、区）、开发区建设行政主管部门，各有关单位：

依据《危险性较大的分部分项工程安全管理规定》第二十五

条和《郑州市危险性较大的分部分项工程专项施工方案论证专家

库管理办法》（郑建文〔2019〕283号）第四条之规定，对郑州

市建筑施工危大工程专项施工方案论证专家库进行了动态管理。

一是对因工作调动、个人自身其它原因不再符合入库资格的专家

进行了清理清退；二是继续补充完善专家库。针对个别专业专家

少、地铁项目专家需求量大的现实，进一步在全市范围内征集地

   - 2 -

铁施工方面的专家，并主动到各地铁施工单位、项目宣传发动，

将更多具有专业知识和能力、业务精通、品德优良的技术人员补

充到专家库中，满足论证工作需要，优化专家库人员专业结构。

通过单位推荐，经严格审查，确定了新入郑州市危险性较大分部

分项工程论证专家库专家名单，共 73人。现将专家名单进行公

示，接受社会监督，公示从 2020年 4月 15日开始，公示期为 7

个工作日，公示期内任何单位和个人如有异议，可通过来电或书

面形式进行反映，反映情况和问题必须实事求是、客观公正。

我局已按照住建部 37号令的规定，建立了危大工程专项施

工方案论证专家库，施工单位应从公布的专家库相关专业中按要

求抽取专家。按照规定超过一定规模的危大工程专家论证会应抽

取 5位以上（含 5位）专家，特别重大、复杂、混合型项目应适

当增补专家。

郑州市建设安全监督站具体负责对危大工程论证专家库的

日常管理。联系电话及传真：67886517，邮箱：

aqzfzk@163.com。

附件：郑州市建筑施工危大工程专项施工方案论证专家库专

     家动态管理名单

mailto:aqzfzk@163.com

                                                       - 3 -

                                2020 年 4 月 14 日

附  件

郑州市建筑施工危大工程专项施工方案论证
专家库专家动态管理名单

    一、移出专家库名单

    时维允  姚栋

    二、新入专家库名单

丁  起  邢炎军  朱海群  边文超  翟永亮  陈宏俊

魏国强  时洪泉  史龙海  周怀阳  岳菊红  贾六亿

郭  伟  亢  伟  郭纪锋  董  政  许世展  陈建飞

张  杰  闫继龙  张中海  柴洪涛  孙  莉  王晓睿

王宏彦  郭呈周  付荣现  余胜国  郭  磊  马希飞

杜文强  何振华  高志亚  陈俊伟  胡春晖  王新景

李光辉  李小春  庆彦营  王  邦  杨青波  李长山

漆明生  王怡文  胡志华  段树涛  王思凡  刘  凯

陈二伟  李文勇  梁全富  孙如生  张拥军  董军领

周向娟  张世峰  王学究  孟庆翠  佀传铭  王世平

韩延波  平栓玲  郭军辉  张奇伟  尚志诚  游海远

申金生  袁建伟  毛占平  饶秋生  陈  喆  李风翔

光军伟

   - 4 -

                                                       - 5 -

郑州市城乡建设局办公室                  2020 年 4 月 15 日印发